
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в Порядок осуществления 

Администрацией городского округа Чехов полномочий 

главного администратора доходов  

бюджета городского округа Чехов, утвержденный 

постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 29.10.2020 № 1629/10-01 

   

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в целях повышения эффективности взаимодействия главного 

администратора доходов бюджета городского округа Чехов со структурными 

подразделениями Администрации городского округа Чехов  

и муниципальными казенными учреждениями городского округа Чехов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Порядок осуществления Администрацией городского 

округа Чехов полномочий главного администратора доходов бюджета 

городского округа Чехов, утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 29.10.2020 № 1629/10-01 (с изменениями                           

от 03.03.2021 № 0337/10-01, от 16.06.2023 № 1480-ПА, от 13.07.2023  

№ 1893-ПА), следующие изменения:  

1.1 . пункт 2.1 изложить в следующей редакции:  

«2.1. Администрация городского округа Чехов является Главным 

администратором доходов бюджета, осуществляющая функции 

администрирования доходов бюджета городского округа в соответствии                    

с решением Совета депутатов городского округа Чехов в части 

осуществления задач и функций в соответствии с п.1 ст.160.1 БК РФ: 

 



2 
 

2.1.1 формирует перечень подведомственных ему администраторов 

доходов бюджета; 

2.1.2 представляет сведения, необходимые для составления 

среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета; 

2.1.3 представляет сведения для составления и ведения кассового плана; 

2.1.4 формирует и представляет бюджетную отчетность главного 

администратора доходов бюджета; 

2.1.5 представляет для включения в реестр источников доходов бюджета 

сведения о закрепленных за ним источникам доходов; 

2.1.6 утверждает методику прогнозирования поступлений доходов                        

в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, 

установленными Правительством Российской Федерации; 

2.1.7 принимает и доводит до администраторов доходов бюджета 

правовые акты о наделении их полномочиями администраторов доходов 

бюджета в очередном финансовом году и порядке осуществления                               

ими указанных полномочий, которые должны содержать: 

а) перечень администрируемых доходов бюджета, с обязательным 

указанием нормативных правовых актов, являющихся основанием  

для администрирования конкретных видов платежей; 

б) положения о наделении администраторов доходов бюджета  

в отношении администрируемых ими доходов бюджета следующими 

бюджетными полномочиями: 

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой 

и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов  

по ним; 

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов; 

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) 

платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы, и представление в Управление Федерального 

казначейства по Московской области поручений (сообщений)  

для осуществления возврата в установленном порядке; 

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет  

и представление соответствующего уведомления в Управление Федерального 

казначейства по Московской области; 

- формирование и представление главному администратору доходов 

бюджета сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления 

полномочий главного администратора доходов бюджета в порядке и сроки, 

установленные главным администратором доходов бюджета; 

 - предоставление информации, необходимой для уплаты денежных 

средств физическими и юридическими лицами за государственные  

и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками 

формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в Государственную информационную систему о государственных 

consultantplus://offline/ref=78734A9AD91FD608815075FB7FE71DDFFF8A204F17CEDE49BDB2AFF10F463659A9C6DDF355E3BF982E05BF343E524300F221F371246E9E8174DDL


3 

и муниципальных платежах в соответствии с порядком,

установленным Федеральном законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

 - принятие решений о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет по администрируемым доходам

бюджета; 

в) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета

администрируемых доходов бюджета в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Федерации; 

г) определение порядка действий администраторов доходов бюджета 

при уточнении невыясненных поступлений; 

д) определение порядка действий администраторов доходов бюджета 

при принудительном взыскании ими с плательщика платежей в бюджет, пеней

и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов 

в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том

числе определение перечня необходимой для заполнения платежного

документа информации, которую необходимо довести до суда 

и (или) судебного пристава-исполнителя); 

е) требование об установлении администраторами доходов бюджета

регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,

разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными

Министерством финансов Российской Федерации; 

ж) иные положения, необходимые для реализации полномочий

администратора доходов бюджета, предусмотренных бюджетным

законодательством Российской Федерации; 

2.1.8 осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные

Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными

правовыми актами регулирующими бюджетные правоотношения.». 

1.2. подпункт «г» подпункта 1 пункта 3.3 изложить в следующей

редакции: 

«г) платы за размещение нестационарных торговых объектов, сезонных

(летних) кафе и организацию ярмарок;». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Кравцова В.И. 

Глава городского округа Чехов                                                    Г.И. Артамонов 


	1
	2
	3
	3

